Đó là cách trình bày giản dị, bình dân và cụ thể của tác giả Thánh Kinh, để nói lên phẩm giá cao cả của con người, được gọi là Nhân Phẩm."<sup>16</sup>

Con tìm được *Nghi Thức Cầu Nguyên Trong Thánh Lễ Ngày Đầu Xuân*<sup>17</sup> do Đức ông Trần Văn Khả soạn thảo vào dịp đón xuân Quý Mùi 2003 theo yêu cầu của Văn Phòng Phối Kết Tông Đồ Mục Vụ Việt Nam Hải Ngoại (Coordinating Office of the Apostolate for the Vietnamese in the Diaspora / Office Coordinateur de l'Apostolat pour les Vietnamiens de la Diaspora) đặt tại Vatican. Đức ông đã dùng cả hai từ *thụ tạo* và *tạo vật*: